se colligata atque implicita sunt, tamen ex singulis certa officiorum genera nascuntur: velut ex ea parte quæ primo descripta est, in qua sapientiam & prudentiam ponimus, inest indagatio atque inventio veri: ejusque virtutis hoc munus est proprium. Ut enim quisque maxime perspicit quid in re quaue verissimum sit, quique & acutissime & celerrime potest & videre & explicare rationem, is prudentissimus & sapientissimus rite haberi solet. Quocirca huic, quasi materia quam tractet & in qua versetur, subjecta est veritas. Reliquis autem tribus virtutibus necessitates propositæ

funt ad eas res parandas tuendasque quibus actio vitæ continetur: ut & societas hominum conjunctioque servetur: & animi excellentia magnitudoque cum in augendis opibus, utilitatibusque, & sibi & suis comparandis, cum multo magis in his ipsis despiciendis eluceat. Ordo autem & constantia & moderatio, & ea quæ his sunt similia, versantur in eo genere, ad quod adhibenda est actio quædam, non solum mentis agitatio. His enim rebus, quæ tractantur in vita, modum quendam adhibentes & ordinem, honestatem & decus conservabimus.

Εἶν ἄρα η ἀρετὴ, ὡς ἐν κεφαλοίσι φάναι, ἐξι προσαιρετική,
βελτίη, τελεωτικὴ ἀνθράπτικη, καὶ ἑαυτὴν ἐπωνετη, ἀγαθότητος
καὶ ἀκμέστη εὐδαιμονίας χρηγύος. καὶ ὥσπερ διὰ τῶν ὁφθαλμῶν
φωτὸς ἐμπιπλάμενοι, ὄρῶμεν τὰ ὑπὸ ὅψιν πίποντα, ἔτῳ διὰ τῶν
ἀρετῶν ἀντιποιόμεθα τῶν ὄντων καλῶν, σπαδαία φυχῆς διαδέσσει,
ηρμαίους τε καὶ τεταγμένους κινήσισιν εἰς ἐπίκλησιν ἀντῶν χωρίστες,
ἀλήθειαν θηρώμενοι, τὰ ἀπόρρητα τῆς φύσεως ἀνηκνευούτες, τὸ
διανοητικὸν τῆς φυχῆς τοῖς ἀνθηροτάτοις τῶν ἐπιτημῶν χράμασι
κατακαλλύνοτες, ἀδεκάσσοις φύφοις ἕκαστον πειραμάτων τε καὶ
προσώπων λυγοσατόντες, καὶ ἐκάστῳ τῷ καθηκοντικῷ πονέμοντες. τῷ
τὸν φέρον τὸν φόρον, τῷ τὸν τέλος τὸ τέλος, τῷ τὸν φόβον τὸν φόβον,
τῷ τὴν τιμὴν τὴν τιμὴν ἰλέω φυχῆ μετ' ἐπικεκίας ἐνίστε κολάζοντες
μεν τὰς φαύλας, τὰς δὲ ἀξίας δαψιλῶν ἐνεργετέντες. εἴτι γαρ ἀρετῆς,
τὸ ἴλεων ἔνοια, καὶ ἐνυμῆ, καὶ συγγνωμονία, καὶ ἐνγνώμονα, καὶ
ἐνελπῖν, καὶ νεανικῆ φρονήματι τὴν τε ἀγέρωχον τύχην πατέντα, καὶ
ὑπὸ τῆς σκαιᾶς μηδαμῶς ἐκπληγόμενον, μηδὲ ταρασσόμενον, ἀδέπτοτε
τῶν καθηκόντων ἀφίσασθαι, καὶ τὸ κατασέλλεν τὰς ὄρμας τῶν

Est igitur virtus, summatim indicando, habitus arbitrarius ac voluntarius, optimus, perficiens hominem, per se laudabilis, bonitatis ac felicitatis effector. Atque sicut per oculos luce recepta, cernimus ea quae sub visum cadunt, ita per virtutes capessimus verabona, seria animi dispositione, sedatisque ac ordinatis motibus ad acquisitionem eorum pergentes, veritatem querentes, arcana naturae investigantes, intellectualem anima partem mentemque floridissimis scientiarum coloribus exornantes, incorruptis calculis ac judiciis rem